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[ZZ] Pasqyrat Financiare 2015

BILANCI
dt. 31.12.2015
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E Pasqyrat Financiare 2015 ECS Eco Climate Solution

L22218013G
BILANCI Shoqérl Aksionare
dt. 31,12.2015 Rr. Kavajes pall.2R.Tirane
Tregti
|1 Titujt ¢ huamarries 4,639,358
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 127,136,917 129, 353.252
3 | Arkatime né avance pér porosi o 169,513,746, 3,677,629
4_|Té pagueshme ndaj furnitoréve 365,874,394 303,064,905
5 | Défiesa té pagueshme
| | b_ﬁmpagmrwndqryealwek ike brenda grupit $
7 _|Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 | Te pagueshme ndaj punonjésve 2,988,361 | 2,027,956
9 | T4 pagueshme pér detyrimet latimore 10'564 721 #89,997 |
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
676.078,139 444,552,591

562,191,537 623,402,328
uamarries 562,191,537 592,145,6
Detyrime ndaj institticioneve té kredisé fqiraja financiarej - 31,256, 708 |
Arkdtimet né auancé pér porosi !

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfryptézimit
Déftesa té pagueshme

1@ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesé Fse
18 yera té paguesh -

ﬁﬁ pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Provizione:
l | Provizione pér penswonet 5 = 0

2 | Provizione i tiera___
m.mmum

LIS S PN

562,191,537 | 623,402,328

| 1,238,269,676  1,067,954,919]
3,500,000 3,500,000

265,910 265,910 |
5,032,115 4,500 857 |
L3073 432,258

29,555,328 8,798,025
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Pasqyrat Financiare 2015
Pasqyra ¢ Performances
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2 211,000,695 |

1,380 | 11,017,257 |

nmnmwwmm
konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& (328,508,990) (176,281,009
1!Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (328,508,990) (176,281,009
2 Té tjera shpenzime
1 . g CUETaRTES
rime té porsonelit | (14,045,400) (m,zrmosd
1Paga dhe shpérblime (12,040,047)]  (8.761,219)
] 2 | Shpenzime té sigurimeve shoqerore] shéndetsore [paragiuy vegmas nga ‘ (2,005,353) (1.455,789)
|__ishpenzimet pér pensionet) = ! st F==
'f i materiale .
 (44,821,03 381,74
» (8, té - }ﬂ'%@o’so# — 3146 ﬂ
P |Shpenzime té tjera té panjohura (1,196,245) (4,324 502]
Té ardhurs té tjera . | s
| 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmdse (paraqitur
vecmastaard)mm nge npdsitd 3 ik bmndagvuputL o
|2} Té ardhum nga investimet dhe huaté ¢ tern plesé e aktivene afatgiata
veemas té ardhurat nga ryssité ek ke brenda griptt)
W 3 W&Mummwwhgmldyauwwpamqmu -
| _ Meemas 1@ ardhurat nga ryésité ekonomike brenda grupt) =
> msm_ﬁmmmmunmd
I _m
_[_ financias (21,960,154}  (18,720,074]
1| | [Shpenzme in2 ¢ dhe shpenai e hrme (paragitur veg 121,518,826} (19,711,890)
shpammlgrm‘pagmrlekruesﬂé ke bremde grigit)
| 2 Shpenmme té Yera financiare —_— (441,328} 991,816
MMW
> l:nq-l_[mgnﬁ 24,631,458 1,271,686
_Lwlwmm = ol
| 1| Shperusimi aktual i tatimit mbx fitimin 3,874,155 | 839,428
Il 2 | Shpenzimmi  tatim fitimi (& shiyré =
3|})esaemmnﬂimﬂrtpp¢marmm e —
> |Fitimi/Hombja e vitit 20,757,303 432,258
! 3
» |Fitimi/Humbja pér: X [
! irf_’(pr;arefegémé ki ke mémi 1

MRT L2024
TRANT . A




ECS Eco Climate Solution_

[ 3 | Pasqyrat Financiare 2015 12221
Shogéri Aksionare
Rr. Kavajes pall.2R.Tirane
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE Tregti
( Metoda direkte )
né lek
Vit viti
e Pérshkrimi | Elementéve 2 Parasdhos
1 | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monctare (MM) té arkétuara nga klientét 629,192,725 232,625,840
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (408,167,090) (61,868,467)
MM té ardhura nga veprimtarité - =
Interesi i paguar (60,566,859) (19,711,938)
Tatim mbi fitimin i paguar (63,604,364) (1,400,182)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 96,854,412 149,645,253
2 | Fluksi Monetar nga veprimtarité investuese
Blerja ¢ njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétu -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (98,804,306) (773,568,632)
Té ardhurat nga shitja e paisjeve -
Interesi arkétuar 46,053 -
Dividendét e arkétuar =
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese {98,755,253) (773,568,632)
3 | Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar =
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 623,402,329
| Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
Dividendét té paguar (2,200,983)
Interesi arkétuar- -
Dividendét e arkétuar =
Té pacaktuara 423,724 -
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 2,624,707 623,402,329
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 723,866 {521,050)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 230,161 751,211
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 954,027 230,161
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ECS Eco Climate Solution

_”M_ Pasqyrat Financiare 2015 L22218013G
Shogéri Aksionare
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL o e Tregti
( Individuale ) i Gk
Sureikeinal 1 Memetrn u_m.ﬂﬂq i sﬂw_“: a> ““H.q,.: :aown.“a“hsa_ B.M__Mw.w__ma o
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 3,500,000 - - 265,910 4,599,857 | 8,368,767
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél [ | | [ - | -
Pozicioni i rregulluar | | = || [ = = ] .
Fitimi neto pér periudhén kontabél | [ | | | 432,258 | 432,258
Dividendét e paguar | | | | | - | -
Rritje ¢ rezervés sé kapitalit _ _ _ _ - _ - _
Emetimi i aksioneve | e=/] el | | | .
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 | 3,500,000 | = | S | 265910|  5032,115| 8,798,025
Fitimi neto pér periudhén kontabél | | | | | 20,757.303| 20,757,303
Dividendét e paguar | | | | | - | -
Emetim i kapitalit aksionar [ - | - | | [ | -
Aksione t& thesarit té riblera [ | | -] | [ -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 | 3,500,000 | -] - | 265910 | 25780418 | 29,585,
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L22218013G
Aktive Afatgjata Materiale Shogéri Aksionare
Rr. Kavajes pall. 2R.Tirane
Tregti
Ndertesa Pajisje kompj. [Mobilje dhe Paji. Zyre Mjete transporti| Te tjera | AAM ne proces Totali
Kosto
Gjendja mé 31 Dhjetor 2012 99,167 120,142 3,227,549 56,650 3,503,508
Shtesa - - - - -
Nxjerrje jashté pérdorimit - - - - -
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2013 99,167 120,142 3,227,549 56,650 3,503,508
Shtesa 158,583 447,885 4,018,863 243,467 4,868,798
Nxjerrje jashté pérdorimit : - - : s
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2013 . 257,750 568,027 7,246,412 | 300,117 - 8,372,306
Shtesa 252,364,735 - 151,666 21,572,945 - 499,479,285 773,568,631
Nxjerrje jashte perdorimit - - - . - - -
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2014 252,364,735 257,750 719,693 28,819,357 | 300,117 | 499,479,285 781,940,937
Zhvlerésimi i akumuluar
Gjendja mé 31 Dhjetor 2012 2,066 - 53,792 G944 56,803
Amortizimi i vitit 2013 44,294 80,212 1,036,648 38,860 1,200,015
Nxjerrje jashté pérdorimit - - - - -
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2013 46,360 80,212 1,090,440 39,804 1,256,818
Amortizimi i vitit 2014 52,848 97,563 3,150,693 52,062 3,353,166
Shtesa - 22,750 5,830 - 28,580
Nxjerrje jashté pérdorimit . : E = =
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2014 99,208 200,525 4,246,963 91,866 4,638,563
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 Dhjetor 2012 97,101 120,142 3,173,757 55,706 3,446,705
Gjendja mé 31 Dhjetor 2013 - 211,390 487,815 6,155,972 260,313 - 7,115,450
Gjendja mé 31 Dhjetor 2014 252,364,735 158,542 519,168 24,572,394 | 208,251 | 499,479,285 777,302,374
Shtesa 540,776,361 249,157 2,724,735 88,596,228
Nxjerrje jashté pérdorimit,shitje 2,652,000
793,141,096 158,542 768,325 24,645,120 | 208,251 88,596,228 777,302,374
Amortizimi i vitit 2015 39,657,055 39,636 153,665 41650 44,821,031
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Page 1

L22218013G
Shogért Aksionare Pasqyre Nr.1
Rr. Kavajes pall. 2R. Tirane
Tregti Né ooo/LekéE
ANEKS STATISTIKOR
T Wamr T Kodl
T ARDNURAT Lisgarise | Statiseikor Vitl 2018 Viti 2014
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 429,605 222,018
al| Te ardhura nga shitja ¢ Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 226,943 211,001
¢)| te ardhura nga shitja e Malleave 705 11103 202,662 11,017
2 |T€ ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 36,649 &
a) | Qerain 7081 111041 36,649
b) [Komisione 7082 111042
¢} | Transport per te yeret 7083 111043
3ldryﬂllmetn!llt in ¢ produk té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (4) 112011
Pakesimet (-} 112012
4| Prodhimi per qellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim { aktiveve afatgiata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 =
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
1) | Totall | te ardhurave I» (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 466,254 222,018
Administratori
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L22218013G
Shogéri Akslonare
Rr. Kavajes pall.2R. Tirane Pasqyre Nr.2
— Tregti N& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
"N "o
SMPENZINET Liogarise | Statistiker Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-bret ) dee) 60 12100 228,508 176,281
a [Blerje/ dhe € tern 601602 12501 228,808 176,281
[ Faryenimet & gRndieve 1F Waterialeve 177 1 T
t) | Mallra & blera 605/ | 12102
d) | Ndeyshimet e gigndjeve t# Mallrave (+ /<] 12104
¢ | Shpensime per sherbame 6052 121058
2 |Stpensime per persooelin (a+h) o4 12200 14,0448 10,217
o | Pagnt & personelst 1641 12201 12,040 8,761
b-| Shpenai phT sig e dbe shéndetaor 634 12202 2,008 1,456
3|A ixl: dhe thvl It 68 12300 44,821 2,982
4 |Bhécbime nga té treté (aobrcrdres fogrhrivjrkviom) 61 12400 19,795 12,146
a) |Sherbimet ngn nen-kontrakeoret 12401
b | Trajtime te pergjithstime 611 12402
o |Qern 613 12400 4,720 a
a) | Mirembwgtje dhe ripastme 615 12404 283
o) [#hpenxime per Siguracione 616 12405 1,000
) |Keriim atudime 617 12406
w [Sherhime 1 tern 618 12407 10,975 12,146
i [Shperxime per k ) dho licensa 623 12408
1) |Shperzime per publiciter, reklama 624 12409 1,025
1) [Transferime, udhetime, dietn 625 12410 982
i |Shpenzime postare dbse telekamuniiacioni 2h 12511 B10 .
|} {Shpmezime transport 627 12412
e Ferw 6271 124121 2,051
per shitle G272 124522
m} |Shpenzime per shesbime bankare 628 12513 666
8 |Tutime dhe taksa (a+beord) 63 12500 4,550 -
ol [Tnksa dhe tanin dogenore 632 12501 4479
W [AKetn 631 12502
¢} | Tuksa dthe taritu vendore 634 12803 -
d| |Taksa e regiatrimit dbe tatime 1o tjera CSERUSTY 12504 71
TOTRIT TN PRI EVE T IF 273 RS B] 12000 11,719 304,006 |
Informate: Viti 2015 Viti 2014
lll-n:( mesatar i te punssuarve 14000 40 29
2{1avestimet 15000
) Sheimi 1 aseteve flkse 15001
gy te clat: caele te rejo 150011
b | Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga e alal ahitia o asdeie ekTishne 160021
Administratosi
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Pasgyre Nr.3

i

Aktivitetl Te ardhurat nga aktivitet!

1| Tregti Tregti karburanti

2| Tregti Tregti ushqumore, pije

3| Tregti Tregh materiale ndertimi

[ Tregtl Tregli cigaresh

5| Tregt Treghl eruku] industrial

O Tregti Farmaci

7 Tregtl Eksport mallrash

8| Tregt Treghi te ern 466,253,583
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 466,253,882

|

Ndestim banese
10|Ndertim | Ndertim pune publike
Ndertime te tiers
Totali i te ardhuruve nga ndertiml 0
Eksport, prodhime te ndryshme
im |Fason te cdo loji
Pradhim mateniale ndertinn
Prodhim ushgimore
16{Prodhim |Prodhim pye alkolike, ot}
17|Prodhim | Prodhime energl

i

:%"

|

§

18{Prodhim |Pradhim hidrokarbure,

19|Prodhim |Prodhime te tjera

m| Totali i te ardburave nga prodhimi 0
20| Transport |Transport mallrash

21|Transp Transpart malll nderkombetare

22|Transport |Transpart udh h

23| Transport | Transport udhe! h nderkoml

w Totali | te ardhurave nga transporti 0

24 |Sherbim! |Sherhune financiare
25|8herbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorunte
28|Sherblml |Hotelen
29{Sherbimi |Logra Fat
30[Sherbimi |Veprimtari televizve
31[Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Ekspart sherhimish te ndryshme
aslw Profesione te lirn
34
v

Sherdimi |Sherbime te Yera

Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI {I+II+1II+IV+V) 466,253,682
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015; Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 28
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 Jeke 5
Me page nga 30.001 den ne 130.000 leke 7
Me page me te larte s¢ 130.000 leke 0
Totali 40
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